
 

 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL 

LAMBRO 

  
Triuggio - Provincia di Monza Brianza 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE N. 25 DEL 18/04/2024 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2023 E DELLA 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA 

 

  

 

L’anno 2024 il giorno 18 del mese di Aprile alle ore 17.30 nella sala delle adunanze sono stati 

convocati a seduta i componenti del Consiglio di Gestione. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 Ciceri Marco  Presidente del Consiglio SI 

 Vigano' Alfredo  Vice Presidente SI 

 Vitali Matteo  Consigliere SI 

 Germano Colombo  Consigliere SI 

 Alagia Filippina  Consigliere SI 

   

   

   

 

 

Partecipa il Direttore/Segretario, D'Ambrosio Saverio.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Presidente del Consiglio, Ciceri 

Marco. 

 



OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2023 E DELLA 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA 

 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

VISTO l’art. 227 del D.Lgs. 267/00 che dispone, al comma 1, così come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. 

118/2011, che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende 

il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale;  

 

PRESO ATTO che con propria precedente deliberazione n. 24 del 18/04/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell’esercizio e da 

iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno 

comportato la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta 

imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all’art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modificazioni, in conformità all’art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

PRESO ATTO che il Tesoriere del Parco, BCC di Triuggio Valle del Lambro, ha reso il conto nei termini previsti 

dall’articolo 226 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la proposta di rendiconto 2023 chiude con risultati 

contabili concordanti con quelli del Tesoriere; 

 

VISTO lo schema di rendiconto esercizio finanziario 2023 di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 

118/2011, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il Piano degli indicatori finanziari, definito con decreto del Ministero dell’Interno in data 22 dicembre 

2015; 

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

- art. 151 comma 6: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le 

valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti 

previsti dall’art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

- art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell’ente, nonché dei 

fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell’esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad 

una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall’art. 

11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

 

VISTA la Relazione illustrativa predisposta per le predette finalità e considerata la necessità di disporne 

l’approvazione; 

 

DATO atto che lo schema di rendiconto approvato con la presente deliberazione sarà prontamente 

trasmesso all’Organo di revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di 

competenza;  

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli schemi di rendiconto e della relazione finale di 

gestione, stante l’obbligatorietà dell’adempimento in questione; 

 



VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO lo statuto del Parco; 

 

Ad unanimità dei voti; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI APPROVARE lo schema di rendiconto di gestione per l’anno 2023, redatto secondo gli schemi di cui ai 

modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. DI APPROVARE la Relazione illustrativa al rendiconto della gestione 2022, ai sensi dell’art. 151, comma 

6 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 11 comma 6 del D.Lgs. 118/2011, allegata alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. DI DISPORRE che il medesimo schema di rendiconto sia prontamente trasmesso all’Organo di revisione 

economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza. 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

RAVVISATA   l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/8/2000 n°267); 

CON VOTI: unanimi espressi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



PARCO VALLE LAMBRO

Pareri

35

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2023 E DELLA
RELAZIONE ILLUSTRATIVA

2024

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/04/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Miriam Iannelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/04/2024Data

Parere Favorevole

Miriam Iannelli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

CICERI MARCO 

IL DIRETTORE/SEGRETARIO 

D'AMBROSIO SAVERIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Parco Regionale della Valle del Lambro. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:


